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Peter M. Haugan og Gunnar Kvåle har i DN 26. november
svart på et debattinnlegg fra meg og fra Det Norske
Videnskaps-Akademi (DNVA).

De gir ikke svar på hvorfor samarbeidet mellom DNVA og
Statoil er uetisk og truer demokratiet når vår energipolitikk er
bestemt av demokratiske organer. Det er politisk flertall for å
fortsette med norsk oljevirksomhet.

Jeg var med å starte opp samarbeidet med Statoil som representant for DNVA og vil peke på at avtalen også
har hatt et faglig innhold. Uten prøver og data fra sokkelen hadde vi forstått norsk geologi og også mange
grunnleggende geologiske prosesser meget dårligere.

DNVA har blant annet med samarbeidet med Statoil om VISTA forsøkt å stimulere til forskning innen mange
felter relatert til petroleumsvirksomheten, og til miljøforskning. Mye av kompetansen som er bygget opp, vil
være nyttig også når det gjelder nye energiformer, og også for lagring av CO2.

Akademiet har hatt flertall i Vista-styret, og Statoil har ikke styrt prioriteringen av forskningen.

Haugan og Kvåle vil at norske universiteter ikke skal ha noe samarbeid med Statoil eller den øvrige
oljevirksomheten, men det er ikke klart hva de vil oppnå med det. Det vil ha liten betydning for Statoils
oljeproduksjon om universitetene sluttet med petroleumsrettet forskning. Statoil har sitt eget forskningssenter
og samarbeider med forskningsmiljøer i flere deler av verden.

Men uten forskning innen petroleumsrelatert virksomhet kan vi heller ikke gi forskningsbasert undervisning i
disse fagene. Effekten vil bli at vi ikke lenger vil bidra med kvalifiserte norske fagfolk til petroleumsindustrien.

Hvis vi skulle slutte med petroleumsrelatert forskning og undervisning ville vi bli en oljenasjon der nesten alt
arbeidet utføres av utlendinger, mens nordmenn ellers bruker oljepengene.

Haugan og Kvåle kan mene at vi ikke skal ha noen oljevirksomhet i Norge, men de bør ikke karakterisere de
som har en annen oppfatning, inkludert DNVA, som uetiske.

n Knut Bjørlykke, professor ved Universitetet i Oslo
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